
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «22» октября  2018г.   № 288  

                            пос. Красная Заря  

О назначении публичных слушаний 

по проекту районного бюджета на 2019 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Краснозоренского района Орловской 

области, Положением «О публичных слушаниях в Краснозоренском районе», 

администрация Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести публичные слушания по проекту районного бюджета на 

2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению. 

2. Публичные слушания провести в форме слушаний в администрации 

района 30 октября 2018 года в 11 часов по адресу: Краснозоренский район, п. 

Красная заря, ул. Ленина, дом 1, зал заседаний. 

3. Ответственным лицом за подготовку и проведение публичных 

слушаний назначить начальника финансового отдела администрации района 

Овсянникову С.А.  

4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Красная 

Заря» и на официальном сайте администрации района. 

 

 

 

Глава района                                                                    И.А. Пряжников 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации района

от 22 октября 2018 гоа № 288

2019 год 2020 год 2021 год

ВСЕГО 127,068.4 87,658.1 85,186.6

Налоговые и неналоговые доходы 41,987.0 37,147.0 37,497.0

Налоговые доходы 27,777.0 27,669.0 28,149.0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16,725.0 16,501.0 16,849.0

Налог на доходы физических лиц 16725.0 16501.0 16849.0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6815.0 6815.0 6815.0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 6815.0 6815.0 6815.0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3787.0 3893.0 4015.0

Единый налог на вмененный доход для  отдельных  видов  деятельности 1430.0 1490.0 1560.0

Единый сельскохозяйственный налог 2357.0 2403.0 2455.0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 450.0 460.0 470.0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 450.0 460.0 470.0

Неналоговые доходы 14210.0 9478.0 9348.0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 5403.0 5464.0 5524.0

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 8.0 9.0 9.0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 5395.0 5455.0 5515.0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 5200.0 5250.0 5300.0Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) 195.0 205.0 215.0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 36.0 38.0 38.0

Плата за негативное  воздействие  на окружающую среду 36.0 38.0 38.0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8300.0 3500.0 3300.0Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов 8300.0 3500.0 3300.0

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1.0 1.0 1.0

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 1.0 1.0 1.0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 470.0 475.0 485.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 85081.4 50511.1 47689.6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 80081.4 45511.1 42689.6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21212.0 16939.0 17302.0

Дотации бюджетам муниципальных районов  на  выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 17317.0 16939.0 17302.0

Дотации бюджетам муниципальных районов  на  поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 3895.0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 58510.0 28212.7 25028.2

Субвенции бюжетам муниципальных районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство 1281.2 1281.2 1281.2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 2889.7 2889.7 2889.7

- субвенция на выполнение государственных полномочий по формированию и

организации деятельности административных комиссий на территории

Орловской области 243.2 243.2 243.2- субвенция на осуществление государственных полномочий по формированию

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав 284.6 284.6 284.6

- субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 554.9 554.9 554.9

- субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 240.3 240.3 240.3

       Прогнозируемое поступление доходов в  районный бюджет на 2019 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код Наименование показателя 
Сумма, тыс.рублей

1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110 

1 05 03000 01 0000 110

1 08 00000 00 0000 000

1 08 03010 01 0000 110

1 03 00000 00 0000 000

1 03 02000 01 0000 110

1 05 00000 00 0000 000

1 05 02000 02 0000 110

1 11 05035 05 0000 120

1 12 00000 00 0000 000

1 12 01000 01 0000 120

1 14 00000 00 0000 000

1 11 00000 00 0000 000

1 11 01000 00 0000 120

1 11 05000 00 0000 120

1 11 05013 10 0000 120

1 16 00000 00 0000 000

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 151

1 14 02052 05 0000 410

1 14 06013 05 0000 430

1 15 00000 00 0000 000

 1 15 02050 05 0000 140

2 02 30024 05 0000 151

в том числе:

2 02 15001 05 0000 151

2 02 15002 05 0000 151

2 02 30000 00 0000 151 

2 02 30021 05 0000 151



- субвенции на осуществление полномочий по расчету и предоставлению

дотаций бюджетам поселений 1516.7 1516.7 1516.7

- субвенция на обеспечение единовременной выплаты на ремонт жилых 

помещений, закрепленных на правах собственности за детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей 50.0 50.0 50.0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 2948.3 2948.3 2948.3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования 496.8 492.7 503.5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 2010.4 1786.2 1786.2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 514.9 514.9 514.9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации 4.0 4.0 4.0Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременных

пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского

попечения, в семью 93.2 94.3 99.2

Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 48271.5 18201.4 15001.2

- субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса в

учреждениях общего образования 48221.5 18151.4 14951.2

- субвенция на выплату единовременного пособия усыновителям по Закону

Орловской области от 12 ноября 2008 года №832-ОЗ "О социальной поддержке

граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей" 50.0 50.0 50.0

Иные межбюджетные трансферты 359.4 359.4 359.4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями 359.4 359.4 359.4
Прочие безвозмездные поступления 5000.0 5000.0 5000.0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 5000.0 5000.0 5000.02 07 05030 05 0000 180

2 02 30027 05 0000 151

2 02 30029 05 0000 151

2 02 35082 05 0000 151

2 02 35118 05 0000 151

2 07 00000 00 0000 000

в том числе:

2 02 40000 00 0000 151 

2 02 35120 05 0000 151

2 02 35260 05 0000 151

2 02 39999 05 0000 151

2 02 40014 05 0000 151



2018 год 2019 год 2020 год

ИТОГО 127068.4 89915.7 87855.9

Общегосударственные вопросы 0100 16654.4 15897.0 15820.0

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0100 0102 763.9 730.0 730.0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0100 0103 10.0 10.0 10.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104 11976.0 11379.0 11379.0

Судебная система 0100 0105 4.0 4.0 4.0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 2501.0 2424.5 2424.5

Резервные фонды 0100 0111 30.0 30.0 30.0

 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 1369.5 1319.5 1242.5
Национальная оборона 0200 534.9 534.9 534.9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 514.9 514.9 514.9

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 20.0 20.0 20.0
Национальная экономика 0400 7565.0 7545.0 7485.0

Общеэкономические вопросы 0400 0401 20.0 20.0 20.0

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 50.0 50.0

Транспорт 0400 0408 600.0 600.0 600.0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 6815.0 6815.0 6815.0

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 80.0 60.0 50.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1022.6 975.0 960.0

Жилищное хозяйство 0500 0501 85.0 60.0 50.0

Коммунальное хозяйство 0500 0502 650.0 780.0 780.0

Благоустройство 0500 0503 287.6 135.0 130.0
Охрана окружающей среды 0600 20.0 20.0 20.0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0600 0603 20.0 20.0 20.0
 Образование 0700 84721.3 48370.6 45135.4

Дошкольное образование 0700 0701 12,472.4 8,221.0 7,865.1

Общее образование 0700 0702 63,473.9 32,541.6 29,692.3

Дополнительное образование детей 0700 0703 5,628.0 4,641.0 4,641.0

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 306.0 276.0 246.0

Другие вопросы в области образования 0700 0709 2841.0 2691.0 2691.0
Культура и кинематография 0800 8340.0 7081.0 7081.0

Культура  0800 0801 7612.0 6380.0 6380.0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 728.0 701.0 701.0
Социальная политика 1000 6577.6 6350.4 6236.1

Пенсионное обеспечение 1000 1001 134.0 134.0 134.0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 240.0 240.0 110.0

Охрана семьи материнства и детства 1000 1004 5648.7 5421.5 5437.2

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 554.9 554.9 554.9
Физическая культура и спорт 1100 65.0 70.0 75.0

Массовый спорт 1100 1102 65.0 70.0 75.0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 0.9 0.1

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1300 1301 0.9 0.1

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований общего характера 1400 1566.7 1566.7 1516.7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1400 1401 1516.7 1516.7 1516.7

Иные дотации 1400 1402 50.0 50.0
Условно утвержденные расходы 9900 1505.0 2991.8

Условно утвержденные расходы 9900 9999 1505.0 2991.8

Распределение расходов  районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов

Наименование РПр Пр
Сумма, тыс. рублей 


